Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6752321 SIM 9/2025-00030-SRP/SMS/2025 417380 PAR3
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 29/08/2025 07:49:00 29/08/2025 08:00:00 11/09/2025 08:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto:

REGISTRO DE PREGO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA FARMACIA BASICAE
MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA/PA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material AGUA DESTILADA 10 ML 50000 AMP
2 2 Material ACICLOVIR 200 MG 40000 CPR
3 3 Material ACICLOVIR 50 MG/G CREME 5000 BNG
4 4 Material ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG 300000 CPR
5 5 Material ACIDO FOLICO 5 MG 200000 CPR
6 6 Material ACIDO FOLINICO 15 MG 3000 CPR
7 7 Material AGUA DESTILADA 5L 350 FR
8 8 Material AGUA DESTILADA ESTERIL 100 ML 1000 FR
9 9 Material AGUA DESTILADA ESTERIL 500 ML 7000 FR
10 10 Material ALBENDAZOL 400 MG. 100000 CPR
11 11 Material ALENDRONATO DE SODIO 70 MG 5000 CPR
12 12 Material ALOPURINOL 100 MG. 5000 CPR
13 13 Material ALOPURINOL 300 MG 5000 CPR
14 14 Material AMIODARONA 200 MG. 8000 CPR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-ipixuna-do-pará-1171/p-9-2025-2025-417380

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AMIODARONA INJETAVEL 50MG/ML

AMOXICILINA COM CONCENTRACAO 500MG + 125MG
AMOXICILINA COM CONCENTRACAO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML
AMOXICILINA COM CONCENTRACAO 500MG
AMOXICILINA COM CONCENTRACAO 50 MG/ML
ANLODIPINO BESILATO 10 MG

ANLODIPINO BESILATO 5 MG

ATENOLOL 25 MG

ATENOLOL 50 MG

ATENOLOL 100 MG

ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML

AZITROMICINA 40 MG/ML 600MG

AZITROMICINA 500 MG

BENZILPENICILINA DOSAGEM 1.200.000UI
BENZILPENICILINA DOSAGEM 600.000UI

BENZILPENICILINA POTASSICA DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul

BUDESONIDA COM CONCENTRACAO 32MCG DOSE
CAPTOPRIL COM CONCENTRACAO 25 MG
CARVEDILOL 25 MG

CARVEDILOL 6,25 MG

CEFALEXINA 50 MG/ML

CEFALEXINA 500 MG

CEFTRIAXONA SODICA 1G

CIPROFIBRATO 100 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG
CLINDAMICINA 300 MG

CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10 ML
CLORETO DE SODIO 0,9 % DOSAGEM 20 ML
CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML

Qtde:
2000
50000
5000
250000
15000
40000
30000
60000
60000
40000
3000
15000
60000
8000
5000
700
3000
500000
30000
30000
8000
90000
20000
40000
120000
12000
5000
5000
40000

Unid:

AMP
CPR
FR
CPR
FR
CPR
CPR
CPR
CPR
CPR
AMP
FR
CPR
FR
FR
FR
FR
CPR
CPR
CPR
FR
CP
FR
CPR
CPR
CP
AMP
FR
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML

CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML

CLORETO DE SODIO 20% 10ML

CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML
DEXAMETASONA 0,1% CREME DE 10G
DEXAMETASONA 4 MG

DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML
DEXAMETASONA 0,1 MG/ML 100ML
DEXAMETASONA 0,1% SOLUCAO OFTALMICA

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML 100ML

CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% 100ML
DIGOXINA 0,25 MG

ISOSSORBIDA 5MG

DIPIRONA SODICA 500 MG/ML AMPOLA
DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO
DIPIRONA SODICA 50 MG/ML FRASCO
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML FRASCO
DOPAMINA 5 MG/ML

ENALAPRIL MALEATO 10 MG

ENALAPRIL MALEATO 20 MG

EPINEFRINA 1MG/ML

ESPIRONOLACTONA 100 MG
ESPIRONOLACTONA 25 MG

FLUCONAZOL 150 MG

FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO
GLIBENCLAMIDA 5MG

FOSFATO DE SODIO F. MONO. 16% + F. DIB. 6%
GLICOSE 50% AMPOLA

Qtde:
20000
17000
800
25000
14000
50000
50000
13000
1200
13000
150
10000
5000
80000
400000
20000
20000
2000
30000
30000
3000
20000
20000
42000
25000
160000
700000
300
25000

Unid:
FR
FR

AMP
FR
BNG
CPR
AMP
FR
UN
FR
FR
CPR
CPR
AMP
CPR
FR
FR
AMP
CPR
CPR
AMP
CPR
CPR
CP
AMP
CPR
CPR
FR
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GLUTARALDEIDO 2% FRASCO 1L
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMMIDO
HIDROCORTISONA 100MG FRASCO
HIDROCORTISONA 500MG FRASCO

IBUPROFENO 50 MG/ML FRASCO

IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO

IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML

ITRACONAZOL 100 MG

IVERMECTINA 6 MG

LEVODOPA 100MG + 25MG

LEVODOPA 200MG + 50MG

LEVODOPA 250MG + 25MG

LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GELEIA

LIDOCAINA CLORIDRATO 2% SEM VASO 20ML INJETAVEL
LORATADINA 10MG

LOSARTANA POTASSICA 50MG

METFORMINA CLORIDRATO 850 MG

METILDOPA 250 MG

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML AMPOLA
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML FRASCO
METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL
METRONIDAZOL 250 MG

METRONIDAZOL 40 MG/ML

MICONAZOL NITRATO 20 MG/G

MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL
NIFEDIPINO 10 MG

SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG

NIFEDIPINO 20 MG

Qtde:
10
600000
6000
9000
17000
400000
1200
20000
40000
5000
5000
5000
1500
5000
30000
900000
900000
50000
45000
25000
8000
11000
120000
11000
2000
7000
60000
4000
80000

Unid:
FR
CPR
FR
FR
FR
CPR
FR
CP
CPR
CPR
CPR
CPR
BNG
FR
CPR
CPR
CPR
CPR
CPR
AMP
FR
BNG
CPR
FR
FR
BNG
CPR
CPR
CPR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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110
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112
113
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115
116
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119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

NISTATINA 100.000 UI/ML

OLEO MINERAL 100ML

OMEPRAZOL 20 MG

PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUCAO ORAL
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO
PERMETRINA 50 MG/ML LOCAO

PREDNISONA 20 MG

PREDNISONA 5 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG
PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG
SINVASTATINA 40 MG

SINVASTATINA 20 MG

SOLUCAO DE GLICOSE 5% 500ML

SOLUCAO DE GLICOSE 5% 250ML

RINGER 500ML ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO.
RINGER 500ML SIMPLES

SULFADIAZINA CREME 1% 400G
SULFAMETOXAZOL 400MG + 80MG COMPRIMIDO
SULFAMETOXAZOL 40MG + 8MG/ML FRASCO
AMICACINA SULFATO 250 MG/ML

SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA 10ML
SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO I

SULFATO FERROSO 25MG/ML DE FERRO Il
TIMOLOL 0,25% SOLUCAO OFTALMICA
ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL
ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO
ACETILCISTEINA 20 MG/ML XAROPE INFANTIL
ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE ADULTO

Qtde:
8000
5000

300000

20000

350000
5000

80000

60000

90000

10000

50000

130000
150000

12000
8000
8000

15000

350
160000

11000

4000
800
250000
8500
600
8000
8000
7000
7000

Unid:
FR
FR
CP
FR

CPR
FR
CPR
CPR
CPR
AMP
CPR
CPR
CPR
FR
FR
FR
FR
POTE
CPR
FR
AMP
AMP
CPR
FR
FR
FR
FR
FR
FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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158
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML

ADENOSINA 3MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

AMBROXOL 3MG/ML XAROPE

AMBROXOL 6MG/ML XAROPE

AMPICILINA 1000MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

AMPICILINA 500 MG

AMPICILINA 500MG SUSPENSAO

BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5% + 8% SOLUCAO INJETAVEL
CARVAO ATIVADO EM PO 500G

CEFALOTINA SODICA 1G USO INJETAVEL

CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL INTRAMUSCULAR
CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL

CIMETIDINA 150MG SOLUCAO INJETAVEL

CIMETIDINA 200 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
CLOPIDOGREL 75 MG

VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUCAO INJETAVEL
DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML AMPOLA
DICLOFENACO 75MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG + 250MG
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
GENTAMICINA 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA 40MG/ML SOLUGAO INJETAVEL.

GLICONATO DE CALCIO 10% SOLUCAO INJETAVEL

GLICOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL

HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

HIDROXIDO DE ALUMINIO 240ML

IMUNOGLOBULINA HUMANA 150MCG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
10000
600
12000
12000
4000
8000
1500
7000
200
4000
12000
15000
40000
150000
8000
5000
60000
3000
60000
60000
50000
4000
6000
25000
1500
8000
3000
9000
400

Unid:
AMP
AMP

FR
FR
FR
CP
FR
AMP
FR
FR
AMP
FR
AMP
CPR
AMP
CPR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
FR
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ISOXSUPRINA CLORIDRATO 10 MG

ISOXSUPRINA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
COLAGENASE ASSOCIADA COM CLORANFENICOL 0,6Ul + 1%
METILERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL
METILDOPA 500 MG

METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

METOPROLOL 1MG/ML SOLUGAO INJETAVEL 5ML
MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL
NITROGLICERINA 10ML INJETAVEL

NITROPRUSSETO DE SODIO
NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

OCITOCINA 5UI/ML SOLUCAO INJETAVEL.

ONDANSETRONA CLORIDRATO 2MG/ML INJETAVEL
PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUCAO ORAL

PROGESTERONA 200 MG

SIMETICONA 40 MG PPPN

SIMETICONA 75 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS

MANITOL 20% INJETAVEL

METILPREDNISOLONA 500MG INJETAVEL

SOLUCAO P/ INFUSAO CLORETO DE SODIO 500ML
TENOXICAM 20MG INJETAVEL

TERBUTALINA SULFATO 0,5ML INJETAVEL

ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJETAVEL

FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 Ul/G ANTIBACTERIANO 10G
NIMESULIDA 100 MG

NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS

BENZOATO DE BENZILA 10% LOCAO 100ML

CETOCONAZOL 200MG

Qtde:
2000
1500
6000
7000

35000
7000
1200
1200
1000

500
4000
8500
2000
2000
1200

50000

15000
2500
2000

500
7000
1500

40000
8000

12000

200000
8000
5000

50000

Unid:
CPR
AMP
BNG
AMP
CPR

FR
AMP
CPR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP

FR

CP
CPR

FR

FR

FR
BSA

FR
AMP
AMP
AMP
TUB
CPR

FR

FR
CPR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CETOCONAZOL 30 G, DOSAGEM: 20MG/G CREME
NISTATINA 60G 25.000 Ul/G CREME VAGINAL
SECNIDAZOL 1.000 MG

ACIDO ASCORBICO 200MG/ML/ 20ML SOLUCAO ORAL
ACIDO FOLICO 5MG / 10ML SOLUCAO ORAL
BICARBONATO DE SODIO 10ML INJETAVEL
BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML INJETAVEL
SAIS DE 28G PARA REIDRATACAO ORAL
CARBONATO DE CALCIO 500MG

METFORMINA CLORIDRATO 500MG

SULFATO DE ZINCO 4MG/ML SOLUCAO ORAL
SULFATO DE ZINCO 20 MG COMPRIMIDO DISPERSIVEL
HIDRALAZINA 25 MG

MICONAZOL NITRATO CREME 30G
CLARITROMICINA 500 MG

LORATADINA 1MG/ML XAROPE 10ML
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG + 500MG
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 4MG + 500MG
LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG

LEVOTIROXINA SODICA 37,5MCG

SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE 100ML
DICLOFENACO 50MG

CURATIVO TIPO HIDROGEL

CLOREXIDINA DICLUCONATO DOSAGEM 2%
OXACILINA 500MG INJETAVEL

Qtde:
8000
10000
30000
5000
9000
1000
1000
20000
60000
100000
12000
50000
10000
8000
10000
10000
10000
15000
5000
5000
8000
50000
500
150
5000

Unid:
BNG
BNG
CPR

FR
FR
FR
FR
ENV
CPR
CPR
FR
CPR
CPR
BNG
CPR
FR
CPR
CPR
CPR
CPR
FR
CPR
UN
FR
FR




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL DE MEDICAMENTO FARMACIA BASICA.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/f0adf663b502c1c0d6b878705ff5cbb9b3b7bfcb5b46a476316cb8898f0f9957

